

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MEZZI DI CONTRASTO  
ID 17FAR004/CUC  
RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n.1	Risposta n.1														
<p>1) Nell’elenco dei principi attivi non risulta Gadodiamide (nome commerciale Omniscan), Mezzo di contrasto per Risonanza Magnetica, che era invece inserito nelle precedenti procedure valide per la Regione Friuli Venezia Giulia ed utilizzato dagli enti del Sistema Sanitario Regionale nel corso del 2016. Si chiedono le motivazioni di tale mancato inserimento e se è prevista la possibilità di introdurlo nell’elenco dei principi attivi oggetto di questa procedura.</p> <p>2) Si chiede di voler indicare quale sia la procedura che verrà seguita nel caso di introduzione di un farmaco generico per uno dei lotti oggetto di gara durante il periodo di validità della stessa.</p> <p>3) Lo schema di convenzione indica che <i>“Nel caso di esaurimento dei quantitativi previsti dalla Convenzione, ogni eventuale ordine eccedente non potrà essere evaso nell’ambito dell’accordo di Convenzione e dovrà essere tassativamente segnalato all’EGAS da parte della ditta interessata. Eventuali varianti ed integrazioni dovranno essere espressamente concordate con l’EGAS”</i>. Si chiede di voler precisare quali saranno le procedure seguite nel caso di esaurimento di tutti i quantitativi previsti per uno o più lotti nel corso di validità della convenzione.</p>	<p>1) l’elenco dei lotti in gara è frutto dei fabbisogni segnalati dalle Aziende del SSR.</p> <p>2) la modalità è prevista all’art 8 dello schema di convenzione</p> <p>3) in caso di esaurimento si procederà ad attivare le opzioni contrattuali previste dal bando e successivamente all’indizione di nuova procedura in caso di insufficiente capienza</p>														
Quesito n.2	Risposta n.2														
<p>1) Spettabile Ente, con riferimento alla procedura di gara in oggetto, segnaliamo che risulta errato l’importo complessivo posto a base asta del lotto n. 16 sub A, B, C, D: moltiplicando i flaconi richiesti per le singole posizioni e l’attuale prezzo di vendita in Regione il totale complessivo posto a base d’asta risulta essere di 398.281 Euro e non di 316.000 Euro. Chiediamo quindi la modifica del suddetto importo, ricalcolandolo con il prezzo unitario di €. 0,3007/ml. medio, quotazione attualmente praticata sulla vostra regione.</p>	<p><b>1) Lotto 16</b> l’importo indicato è un refuso.</p> <p>Si procede alla pubblicazione della rettifica al capitolato speciale</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">LOTTO</th> <th style="width: 10%;">VOCE</th> <th style="width: 15%;">IMPORTO LOTTO BASE D’ASTA</th> <th style="width: 15%;">OPZIONE 20%</th> <th style="width: 15%;">OPZIONE 6 MESI</th> <th style="width: 15%;">TOTALE CON OPZIONI</th> <th style="width: 15%;">CAUZIONE PROVVISORIA 2%</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table>	LOTTO	VOCE	IMPORTO LOTTO BASE D’ASTA	OPZIONE 20%	OPZIONE 6 MESI	TOTALE CON OPZIONI	CAUZIONE PROVVISORIA 2%							
LOTTO	VOCE	IMPORTO LOTTO BASE D’ASTA	OPZIONE 20%	OPZIONE 6 MESI	TOTALE CON OPZIONI	CAUZIONE PROVVISORIA 2%									

<p>2) chiediamo inoltre, al fine di poter dare all'utilizzatore finale il maggior numero di dosaggi/flaconaggi tra i quali scegliere, l'inserimento nell'elenco lotti, dei dosaggi aggiuntivi elencati sotto:</p> <p>IOMEPROLO 300 flacone da 200 ml. e 500 ml. confezionamenti già in uso presso i reparti degli ospedali della Vostra regione, riproporzionandoli per millilitro ai flaconi già inseriti al lotto n. 14 MULTIHANCE flacone da 10 ml. riproporzionandolo per millilitro ai flaconi da 15 e 20 ml. già inseriti nel fabbisogno di gara al lotto n. 2PROHANCE flacone da 10, 15 e 50 ml. riproporzionandolo per millilitro al flacone da 20 ml. già inserito nel fabbisogno di gara al lotto n. 33PROHANCE PFS da 10, 15 e 17 ml. Siringhe pre- riempite, utilizzando nel computo del totale lotto la quotazione di €. 1,8/ml.</p>	<table border="1"> <tr> <td>16</td> <td>A</td> <td rowspan="4">405.000,00</td> <td rowspan="4">81.000,00</td> <td rowspan="4">67.500,00</td> <td rowspan="4">553.500,00</td> <td rowspan="4">8.100,00</td> </tr> <tr> <td>16</td> <td>B</td> </tr> <tr> <td>16</td> <td>C</td> </tr> <tr> <td>16</td> <td>D</td> </tr> </table>	16	A	405.000,00	81.000,00	67.500,00	553.500,00	8.100,00	16	B	16	C	16	D
16	A	405.000,00	81.000,00						67.500,00	553.500,00	8.100,00			
16	B													
16	C													
16	D													
<p style="text-align: center;">Quesito n.3</p>	<p style="text-align: center;">Risposta n.3</p>													
<p>Con riferimento al lotto n.4 potete meglio identificare l'unità di misura che deve essere offerto? Nelle voci a e b c'è una discrepanza tra la forma farmaceutica e l'unità di misura indicata: Lotto 4 A) Forma farmaceutica:flacone/siringa Unità di misura: pezzo Lotto4 C) Forma farmaceutica: Fila Unità di misura:Siringa</p>	<p>Lotto 4</p> <p>Voce a : la forma farmaceutica corretta è FLACONE; l'unità di misura dei quantitativi indicati (e di conseguenza il prezzo da quotare) è in PEZZO (corrispondente quindi alla forma farmaceutica FLACONE)</p> <p>Voce c : la forma farmaceutica corretta è FIALA; l'unità di misura dei quantitativi indicati (e di conseguenza il prezzo da quotare) è in FIALA</p>													